para que ocorram de maneira Ordenada e Sistemática. Dessa

forma, gerir os Recursos Federais e Estaduais, os quais são

Regidos Por Inúmeros Dispositivos Legais, para sua Correta

Aplicabilidade. Vigência: 16/01/2026 a 31/12/2026. Valor

Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

BERNARDO SAYÃO-TO 16 de janeiro de 2026.

OSORIO ANTUNES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATOS Nº 24, de 21 de Janeiro de 2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
002/2026

[...]

Prestação de serviços de hospedagem na nuvem do sistema

ESUS e ferramentas de monitoramento e cálculo de indicadores

para atender a demanda do fundo municipal de saúde deste

município- Bernardo Sayão-TO.

Prazo de Vigência: 16/01/2026 até 31/12/2026.

Valor Total: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 16 de Janeiro de 2026.

Suelene Milhomem Moura

Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

AVISO DE EXTRATOS Nº 25, de 21 de Janeiro de 2026

[...]

PPA, LDO, LOA e arrecadação de tributos, IPTU Online

e Certidão Negativa Online, para atender as necessidades das

unidades administrativas deste Município de  Bernardo Sayão – TO.

Vigência: 17/01/2026 a 31/12/2026. Valor Global: Totalizando

um valor global de R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil

quatrocentos reais). Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da

Lei Federal 14.133/2021.

BERNARDO SAYÃO-TO 17 de Janeiro de 2026.

OSORIO ANTUNES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL